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ACTA DE ACLARACIONES DE LA INVITACION A CUANDO MENOS TRES
PERSONAS NACIONAL PRESENCIAL, No. ICT-001/2019, MEDIANTE NUMERO
DE PROCEDIMIENTO EN COMPRANET IA-930060989-E2-2019 Y CODIGO DE
EXPEDIENTE 2001159, RELATIVA A LA ADQUISICION, SUMINISTRO,
INSTALACION Y CAPACITACION DE BIENES PARA EL PROYECTO
“"EQUIPAMIENTO DE UNIDADES BASICAS DE REHABILITACION EN
MUNICIPIOS DEL ESTADO DE VERACRUZ”, CORRESPONDIENTE AL PROGRAMA
DE ATENCION A PERSONAS CON DISCAPACIDAD DEL SISTEMA NACIONAL DIF
(EJERCICIO FISCAL 2019).

En la Ciudad de Xalapa Enriquez, Veracruz, siendo las once horas del dia quince de
octubre de dos mil diecinueve, en la sala de juntas de la Direccién General, ubicada en el
Km. 1.5 de la Carretera Xalapa-Coatepec, Col. Benito Judrez, C.P. 91070, Xalapa
Veracruz, la C. VERONICA AGUILERA TAPIA, Directora General del Sistema para el
Desarrollo Integral de la Familia del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave, de
acuerdo a sus facultades establecidas en los Articulos 30 Fracciones XI, XII y XIII, 31
Fraccion VI, del Reglamento Interior del Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia
del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave.-~-=--=====— oo
El Representante de la Convocante y Contratante, C. HECTOR FERNANDO . RUZ
SANTAMARfA, Director Administrativo quien de acuerdo a sus facultades establecidas
en los Articulos 31 Fraccién VI, 37 Fracciones VII y XXIII del Reglamento Interior del
Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia del Estado de Veracruz de Ignacio de
la Llave, el cual acredita su personalidad con el nombramiento de fecha cuatro de
diciembre del dos mil dieciocho, emitido por VERONICA AGUILERA TAPIA, Directora
General del Organismo, asi como en el Poder General para Actos de Administracion, de
fecha tres de diciembre de dos mil dieciocho, el cual consta en el instrumento notarial
numero Dos Mil Cuatrocientos Dieciocho, ante la fe de la Licenciada Minerva Cobos
Lucero, Titular de la Notaria Publica nimero 27 de la Décima Cuarta Demarcacidn
Notarial del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave, en la Ciudad de Atoyac, Estado
e VeraCrUZ, === === m oo e
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El Representante de la Convocante y Contratante, C. HECTOR FERNANDO RUZ : E -
SANTAMARIA, Director Administrativo quien la preside; EMILIO MARTINEZ CRUZ

Director del Centro de Rehabilitacién e Inclusién Social y Asesor del drea técnica y area

solicitante; DAVID AXAYACATL TEDY ESQUIVEL en representacion de YOLANDA

ORDUNA ARROYO Directora Juridica y Consultiva; SALVADOR SAENZ PAEZ,

Subdirector de Recursos Materiales y Servicios Generales; JAVIER JOHNSON LIMA,

Jefe del Departamento de Licitaciones; todos ellos servidores publicos de este Sistema

para el Desarrolfo Integral de la Familia del Estado de Veracruz y miembros del Comité \
de adquisiciones, arrendamientos y servicios integrado para la presente licitacién, con
fundamento en el articulo 22 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos, y Servicios

del Sector Plblico; y MARIA ESMERALDA HERNANDEZ MIRANDA, Titular del

Organo Interno de Control en el DIF Estatal; asi como los licitantes BIOMEDICOS
OMETEOTL, S.A. DE C.V., REHABILITACION FISICA Y NEUROLOGICA, S.A. DE

C.V. y EQUIPOS FISIO, S.A. DE C.V., se relinen con la finalidad de ltevar a cabo la

JUNTA DE ACLARACIONES de la INVITACION A CUANDO MENOS TRES
PERSONAS NACIONAL PRESENCIAL, No. ICT-001/2019, MEDIANTE NUME )

DE PROCEDIMIENTO EN COMPRANET IA-930060989-E2-2019 Y CODIG QE/
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EXPEDIENTE 2001159, RELATIVA A LA ADQUISICION, SUMINISTRO,
INSTALACION Y CAPACITACION DE BIENES PARA EL PROYECTO
“EQUIPAMIENTO DE UNIDADES BASICAS DE REHABILITACION EN
MUNICIPIOS DEL ESTADO DE VERACRUZ”, CORRESPONDIENTE AL PROGRAMA
DE ATENCION A PERSONAS CON DISCAPACIDAD DEL SISTEMA NACIONAL DIF
(EJERCICIO FISCAL 2019),--nnnmmmm oo oo oo oo

~
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Este acta se elabora con fundamento en lo dispuesto por el articulo 77 del Reglamento
de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Publico, nhumeral 7
de la Convocatoria, el cual tiene por objeto resolver en forma clara y precisa las dudas
Convocatoria, a continuacion se detallan los siguientes:—----======-—— = oo ommmee_ \

y planteamientos de los licitantes relacionados con los aspectos contenidos en la

PRIMERO.- Con fecha once de octubre de dos mil diecinueve, se realizé la difusién de
la Convocatoria de la INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS
NACIONAL PRESENCIAL, No. ICT-001/2019, MEDIANTE NUMERO DE
PROCEDIMIENTO EN COMPRANET IA-930060989-E2-2019 Y CODIGO DE
EXPEDIENT!E 2001159, RELATIVA A LA ADQUISICI()N, SUMINISTRO,
INSTALACION Y CAPACITACION DE BIENES PARA EL PROYECTO
“"EQUIPAMIENTO DE UNIDADES BASICAS DE REHABILITACION EN
MUNICIPIQS DEL ESTADO DE VERACRUZ”, CORRESPONDIENTE AL PROGRAMA
DE ATENCION A PERSONAS CON DISCAPACIDAD DEL SISTEMA NACIONAL DIF
(EJERCICIO FISCAL 2019), a través de internet en: Compranet
https://compranet.hacienda.gob.mx/web/login.html y de su pagina web
http://www.difver.gob.mx/transparencia_pro tax/licitaciones pro/, de conformidad con lo
que sefalan los Articulos 43 de la Ley y 77 del Reglamento de la Ley de Adquisiciones,

Arrendamientos y Servicias del Sectar PUBlico.-==--=====mmmmmmmmmo
SEGUNDO.- Con fecha once de octubre de dos mil diecinueve se enviaron a través de ,
correo electrénico invitaciones mediante oficios DA/2013-10/19, DA/2014-10/19,
DA/2015-10/19 y DA/2016-10/19 a los licitantes: BIOMEDICOS OMETEOTL,

S.A. DE C.V., REHABILITACION FISICA Y NEUROLOGICA, S.A. DE C.vV,,
EQUIPOS FISIO, S.A. DE C.V. y MACH THERAPY SOLUTIONS, S.A. DE C.V.,
respectivamente para participar en el proceso que nos OCUPA, ~==-======mmmmm oo

TERCERO.- Con fundamento en el articulo 33 Bis segundo parrafo de la Ley O
Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Publico, y a lo establecido el
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penultimo parrafo del Articulo 45, del Reglamento de la Ley, asi como el humeral 7.1
de las bases de la presente licitacion, el licitante MACH THERAPY SOLUTIONS, S.A.
DE C.V., presentd su escrito de manifestacion de interés en participar en la presente

licitacion, asi como-también presentd sus solicitudes de aclaracién.------------=-===emurv
——————————————————————————————————————————— HECHOS-—--- -~
PRIMERO.- Se da inicio a la elaboracion del acta de aclaraciones, y de conformidad al

/

numeral 8 de las bases de la presente Invitacion, se procede a dar respuesta a las
preguntas que en tiempo y forma fueron entregadas por el licitante MACH THERAPY
SOLUTIONS, S.A. DE C.V., siendo las SIgUIENteS: ~mmmm oo oo

S T e e —— e T ———— ——— ”
'NOMBRE DEL LICITANTE: MACH THERAPY SOLUTIONS S.A.DEC.V.
4.4.-TIEMPO DE ENTREGA: LOS BIENES SE DEBERAN ENTREGAR
REFERENCIA DENTRO DE LOS 12 DiAS NATURALES POSTERIORES A LA
FORMALIZACION DEL CONTRATO CORRESPONDIENTE.,
1 SOLICITAMOS RESPETUOSAMENTE A LA CONVOCANTE AMPLIAR EL
PREGUNTA PLAZO DE ENTREGA DE LOS BIENES A 30 DIAS NATURALES YA QUE SE %’

REQUIERE MAS TIEMPO PARA LA FABRICACION DE LOS EQUIPOS.
RESPUESTA NO ES POSIBLE AMPLIAR TIEMPO DE ENTREGA DEL EQUIPO
REFERENCIA | ANEXO TECNICO, PARTIDA 21. ULTRASONIDO TERAPEUTICO.
SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE SE NOS PERMITA OFERTAR UN
EQUIPO CON DOS CABEZALES DE ICM? Y DE 5 CM?Y CON 2 CANALES
DIRECTOS RESPECTIVAMENTE, YA QUE EL EQUIPO SOLICITADO TIENE
UN SOLO CANAL DIRECTO Y LO REQUIEREN CON 4 CABEZALES
CUANDO SOLO ES DE UN CANAL.

PREGUNTA

P

OK, ADELANTE, SIEMPRE Y CUANDO EN LAS ESPECIFICACIONES
RESPUESTA | SEA DE 1 A 3 MHZ CON EMISION CONTINUA Y PULSATIL, ‘
INTENSIDAD MAXIMA DE 3W/CM2. \
ANEXO TECNICO, PARTIDAS 25, 26 Y 27 COMPRESAS HUMEDO-
CALIENTES "\
SOLICITAMOS RESPETUOSAMENTE A LA CONVOCANTE NOS INDIQUE
POR PARTIDA CUAL ES LA MEDIDA QUE REQUIEREN YA QUE LA
3 PREGUNTA DESCRIPCION DE LAS 3 PARTIDAS ES LA MISMA E INCLUSO SE
INCLUYE UNA MEDIDA ADICIONAL EN LA FICHA TECNICA, SIN
EMBARGO EL TITULO DE LA PARTIDA DIFIERE CON LA DESCRIPCION. o
LAS MEDIDAS PARA LAS COMPRESAS: ESTANDAR ES 25X25CM .t

LUMBAR 25X45CM Y LA CERVICAL DE 68 CM. / )

REFERENCIA

RESPUESTA
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ANEXO TECNICO, PARTIDA 20 ELECTROESTIMULADOR.
REFERENCIA

SOLICITAMOS RESPETUOSAMENTE A LA CONVOCANTE NOS CONFIRME
QUE EL EQUIPO REQUERIDO EN LA FICHA TECNICA SEA MANIPULADO
PREGUNTA MEDIANTE “CONTROLES TACTILES” POR LO QUE SE ENTIENDE QUE EL

EQUIPO DEBERA SER TOUCH SCREEN DE ULTIMA GENERACION Y NO
4 DE CONTROLES DE PRESION DE BOTON.

EL EQUIPO REQUERIDO NO NECESARIAMENTE TIENE QUE SER
“TOUCH SCREEN”, SIEMPRE Y CUANDO CONTENGA UNA GAMA DE
RESPUESTA CORRIENTES: INTERFERENCIALES DE 2 Y 4 POLOS, RUSA, TENS,
NMS, GALVANICA, ALTO VOLTAJE, MICROCORRIENTES,
DIADINAMICAS (MF,DF, LP, CP, CPID).

SEGUNDO.- Acto seguido el Licitante EQUIPOS FISIO, S.A. DE C.V., pregunté lo

Stulente: s s e R
NOMBRE DEL LICITANTE: EQUIPOS FISIO, SIA/DEC.V. = o © .
Anexo Técnico, Partida 2
REFERENCIA Kit de banda.s de r¢5|stenCIa de latex.-Ligera, media y media fuerte,
fuerte (amarillo, rojo, verde, azul y negro) de 13 cm de ancho por 24
metros de largo.
PREGUNTA Que longitud era?

RESPUESTA | Debera apegarse a las bases.

_REFERENCIA | Anexo A; Columna “Numero De Registro Sanitario”

PREGUNTA El L'icitf'ante dice que no todas las partidas Illevan nimero de registro
sanitario.

Debera poner el nimero de registro sanitario para las partidas
que apligue.

RESPUESTA

PRIMERO.- Concluido el acto se subird el acta correspondiente a la pagina electrénica
de la "CONVOCANTE” en: Compranet https://compranet.hacienda.gob.mx/web/login.html
y de su pagina web http://www.difver.gob.mx/transparencia pro tax/licitaciones pro/.----

SEGUNDO.- Para efectos de notificaciéon de este acto, en cumplimiento con lo g
sefala el Articulo 37 Bis de la Ley de Adquisiciones Arrendamientos y Servicios/de

Km. 1.5 Carretera Xalapa -
Coatepec, Col. Benito Judrez, C.P. ..
91070, Xalapa, Veracruz, México Paglna 4 de 6
www.difver,Gob.mx




VERACRUZ ' DIF VERA
GOBIERNO Desarrolio C UZ
DEL ESTADO imeear Ge a Famila RU

ME LLENA DE ORGULLO

ACTA DE ACLARACIONES DE LA INVITACION A CUANDO MENOS TRES
PERSONAS NACIONAL PRESENCIAL, No. ICT-001/2019, MEDIANTE NUMERO
DE PROCEDIMIENTO EN COMPRANET IA-930060989-E2-2019 Y CODIGO DE
EXPEDIENTE 2001159, RELATIVA A LA ADQUISICION, SUMINISTRO,
INSTALACION Y CAPACITACION DE BIENES PARA EL PROYECTO
“"EQUIPAMIENTO DE UNIDADES BASICAS DE REHABILITACION EN
MUNICIPIOS DEL ESTADO DE VERACRUZ”, CORRESPONDIENTE AL PROGRAMA
DE ATENCION A PERSONAS CON DISCAPACIDAD DEL SISTEMA NACIONAL DIF

(EJERCICIO FISCAL 2019). § '-

Sector Pubico, se colocard un aviso en el Domicilio de la convocante (en el pizarrén de
avisos que se encuentra ubicado en |la entrada principal, arriba del reloj checador). El
aviso estard a disposicién por un término no menor de cinco dias habiles posteriores a
la fecha de realizacion de este evento. Serd responsabilidad de los licitantes
interesados recabar la presente acta en las oficinas de la convocante en horario de
oficina.—=-=-===m =
TERCERO.- Todo lo que se establezca en la presente Acta de Aclaraciones, sera parte
integrante de la Convocatoria, de conformidad al Articulo 33 de la Ley y debera ser
considerada por los Licitantes para la elaboracién de sus proposiciones. No cumplir con
lo anterior sera causa de desechamiento de las propuestas.----=-=----==~=meccmmmmee—-
No habiendo otro asunto que tratar y estando debidamente enterados del contenido de
la presente Acta Circunstanciada, todos los que en ella intervienen, se da por concluida
a las doce horas en la misma fecha de su inicio firmando al margen vy al calce todos los
participantes para su debida constancia,--------=-=-==mmemmmmmm .

Director del Centr de YOLANDA ORDURNA

Inclusipn Social y Agesor cni ARROYO Directera Juridica y Consultiva
/* area solicitante S .
/'-'/ ~ U \
# P ,‘/ \
syu_ _,ansﬂENz PAEZ JAVIER JOHNSON-LIMA.
Subdirector de Recursos Materiales y Jefe del Deplartamento ¢
Servicios Generales Licitaciohes .
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PORELO

MARIA FSMERA HERNANDEZ MIRANDA
Tiular del*Organo Interno de Control
en el DIF Estatal

POR LOS LICITANTES

EQUIPOS FISIO, S.A. DE C.V. FELIX GERARDO DE LA CRUZ

REHABILITACION FISICA Y NEUROLOGICA,
S.A. DE C.V. KRIS BAKER DiAZ B

BIOMEDICOS OMETEOTL, S.A. DE C.V.

UZ RAMALES AMALIA 2
Representante Legal (//,?
’/J/' e
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